Российская Федерация

Иркутская область

Усольское районное муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

Городского поселения

Тельминского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 10.04.2015г.                                                                                             № 101
р.п. Тельма

О создании комиссии по предоставлению земельных участков на территории Тельминского муниципального образования
С целью реализации полномочий органов местного самоуправления по управлению и распоряжению земельными участками, находящимися в муниципальной собственности на территории городского поселения Тельминского муниципального образования, а также для упорядочения процедуры подготовки и оформления документов при предоставлении земельных участков гражданам и юридическим лицам, в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 23, 46 Устава Тельминского муниципального образования, администрация городского поселения Тельминского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по предоставлению земельных участков на территории Тельминского муниципального образования.
2. Утвердить прилагаемые Положение о комиссии по предоставлению земельных участков на территории Тельминского муниципального образования и состав комиссии (Приложение 1,2).
3. Ведущему специалисту по организационной работе администрации (Лисецкая И.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Тельминского муниципального образования в сети «Интернет» и опубликовать в газете «Новости».
Глава городского поселения
Тельминского муниципального образования                                 М.А. Ерофеев
Приложение 1
Утверждено
Постановлением администрации городского поселения Тельминского муниципального образования

от 10.04.2015 года № 101
ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по предоставлению земельных участков на территории Тельминского муниципального образования
1. Общие положения

1.1 Комиссия по предоставлению  земельных участков на территории Тельминского муниципального образования (долее – Комиссия) образована в целях рассмотрения заявлений граждан и юридических лиц о предоставлении земельных участков, для упорядочения процедуры подготовки и оформления документов при предоставлении земельных участков, а также рассмотрении вопросов о внесении изменений в Генеральный план поселения, Правила землепользования и застройки, вопросам землепользования.

1.2. В своей деятельности комиссия руководствуется Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Генеральным планом, утвержденным решением Думы Тельминского муниципального образования № 54 от 25 сентября 2013 года, Правилами землепользования и застройки Тельминского муниципального образования, утвержденными решением Думы Тельминского муниципального образования № 54 от 25 сентября 2013 года настоящим Положением.
1.3. Настоящее Положение определяет задачи и компетенцию Комиссии, круг решаемых вопросов и регламент работы.
1.4. Комиссия создается и упраздняется  постановлением главы администрации городского поселения Тельминского муниципального образования.
1.5. Комиссия является постоянно действующим коллегиальным совещательным органом при администрации городского поселения Тельминского муниципального образования.

1.6. Комиссию возглавляет председатель - глава городского поселения Тельминского муниципального образования.
1.7. В состав комиссии входят представители администрации городского поселения Тельминского муниципального образования.
2. Задачи и компетенция Комиссии

2.1. Основными задачами Комиссии являются:

- обеспечение гласности в вопросах распределения и предоставления земельных участков на территории Тельминского муниципального образования,

- обеспечение реализации прав граждан в соответствии с Земельным Кодексом Российской Федерации,

- рассмотрение заявлений граждан по вопросам разрешенного вида строительства согласно генерального плана и Правилам землепользования и застройки Тельминского муниципального образования,
- вынесение на публичные слушания вопросов по предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.
2.2. В компетенцию Комиссии входит:
- рассмотрение заявлений граждан о предоставлении земельных участков находящихся в муниципальной собственности,
- определение перечня конкретных вопросов, выносимых на обсуждение по теме публичных слушаний,
- на основании заключения о результатах публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения комиссия осуществляет подготовку рекомендаций о предоставлении такого разрешения или об отказе в предоставлении такого разрешения с указанием принятого решения и направляет их Главе поселения.

2.3. Члены Комиссии в праве выезжать на земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности.
3. Организация работы Комиссии

3.1. Члены Комиссии работают в ее составе на общественных началах.
3.2. Работой Комиссии руководит председатель Комиссии, а в его отсутствие заместитель председателя Комиссии.
3.3 Председатель Комиссии обеспечивает и контролирует выполнение решений Комиссии, распределяет обязанности между членами Комиссии.
3.4. Заместитель председателя Комиссии выполняет обязанности председателя Комиссии в период его временного отсутствия или по поручению.
3.5. На секретаря Комиссии возлагается организация заседания, Комиссии, ведение необходимой переписки, оформление протоколов заседаний и других документов Комиссии, сохранность материалов Комиссии.
3.6. Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в месяц.

Члены Комиссии принимают участие в заседаниях без права замены. В случае, если член Комиссии по каким-либо причинам не сможет присутствовать на заседании, он обязан известить об этом секретаря Комиссии.
3.7. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины членов Комиссии. Решение Комиссии принимается путем открытого голосования простым большинством голосов от числа членов Комиссии, присутствующих на заседании. В случае равенства голосов, решающим является голос председателя Комиссии.
3.8. На заседании Комиссии секретарем ведется протокол. В протоколе должны быть отражены наименование Комиссии, дата заседания, номер протокола, число членов Комиссии и список присутствующих на заседании, повестка дня. В протокол вносится  краткое содержание рассматриваемых вопросов, принятое по ним решение, при необходимости особое мнение членов Комиссии по конкретным вопросам. Протокол подписывается председателем и секретарем Комиссии.

3.9. Решение Комиссии доводится до заявителя в течение семи дней со дня их принятия в письменном виде.

3.10. Протоколы заседаний Комиссии хранятся в течение пяти лет.

3.11. Решения, принимаемые Комиссией, могут быть обжалованы в судебном порядке.
Приложение 2
Утвержден

Постановлением администрации городского поселения Тельминского муниципального образования

от 10.04.2015 года № 101
Состав

комиссии по предоставлению земельных участков на территории Тельминского муниципального образования
1. Ерофеев Михаил Александрович – глава городского поселения Тельминского муниципального образования, председатель комиссии.
2. Лисецкая Ирина Васильевна – специалист по организационной работе администрации, заместитель председателя комиссии.
3. Андреенко Анастасия Игоревна – специалист по архитектуре, землеустройству и благоустройству администрации, секретарь комиссии.
Члены комиссии:

4. Желнова Светлана Викторовна – специалист по правовым вопросам администрации.
5. Богданова Ольга Александровна – ведущий специалист по вопросам муниципального хозяйства администрации.
6. Беляева Татьяна Михайловна – ведущий специалист по экономической работе администрации.